



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de preços para eventual e futura visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios não Perecíveis e perecíveis a serem usados na manutenção das atividades do ano de 2023 nos SERVIÇOS; serviço de convivência e fortalecimento de vínculos-SCFV/serviço de proteção e atendimento integral a família-PAIF/serviço de atendimento especializado ao indivíduo-PAEFI conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência.*

Fornecedor : MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 32.879.983/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 7,13	R\$ 213,90	R\$ 7,13	R\$ 213,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Adoçante dietético, 100% natural. Apresentar o selo de qualidade da Associação Nacional de Assistência ao Diabético										
2	50,00	PT	KITUT	KITUT	R\$ 12,46	R\$ 623,00	R\$ 12,46	R\$ 623,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Almondega de frango ou carne, congelada, pesando aproximadamente 20g, isenta de gorduras e nervos, levemente temperados. A carne deverá apresentar-se livre de parasitos, /sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante. O produto deverá ter em sua composição gordura máxima de 18%, acondicionadas uma a uma em embalagem de 500 g										
3	50,00	CX	YOKI	YOKI	R\$ 9,34	R\$ 467,00	R\$ 9,34	R\$ 467,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Aveia em flocos tipo flocos finos embalagem de 250gr										
6	250,00	KG	FABISE	FABISE	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito tipo rosquinha, sabor VARIADO. Produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 500 gramas										
9	35,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,97	R\$ 208,95	R\$ 5,97	R\$ 208,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHÁ - Caixa contendo 10 sache com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricag5o e prazo de validade. (boldo, cidreira, camomila, erva doce, limão)										
10	60,00	UN	QUERO	QUERO	R\$ 4,22	R\$ 253,20	R\$ 4,22	R\$ 253,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Extrato de tomate / Massa de tomate. Concentrado de pura polpa, simples. Acondicionado em lata de folha de flandres, não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Latas de 140 gramas, 350 gramas ou 4,08 Kg										
13	70,00	KG	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 20,32	R\$ 1.422,40	R\$ 20,32	R\$ 1.422,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Linguíça tipo calabresa, de 1ª qualidade, embaladas a vácuo devidamente lacradas e identificadas, com carimbo do si										
14	300,00	UN	SARANDI	SARANDI	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.475,45		Subtotal Orçado: R\$ 14.475,45		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mistura para Bolo. Sabores variados. (festa, chocolate, baunilha, milho). Ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, leite em pó, estabilizante lecitina de soja, flocos de banana desidratada, sal, fermento em pó, aroma natural de banana, aroma natural de leite condensado e canela em pó.										
18	400,00	KG	G.DA FRUTA	G. DA FRUTA	R\$ 18,13	R\$ 7.252,00	R\$ 18,13	R\$ 7.252,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: polpa de fruta - congelada sem açúcar, sabor maracujá, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranha, acondicionadas em saco plástico transparente, embalagem de 1 kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.475,45						Subtotal Orçado: R\$ 14.475,45		0,0000 %	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.475,45	R\$ 14.475,45	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

General Maynard-SE , 13 de Junho de 2023

SILVANIRA SOUZA SANTOS
GESTORA DO FMAS